
 1 

 
ДУМА  

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  28 декабря 2024 года                              № 22/54 

 
О  БЮДЖЕТЕ УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ. 

 

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Дума Усть-
Бузулукского сельского поселения р е ш и л а: 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2025год: 
 общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 20589,9 тыс. рублей. 
 общий объем расходов бюджета  поселения в сумме  21301,7 тыс. рублей. 

дефицит  местного бюджета в сумме 711,8 тыс. рублей. 
 1.1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2026 год и 
на 2027 год: 
 общий объем доходов  бюджета поселения на 2026 год в сумме 19676,5 
тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 21110,3 тыс. рублей. 
          общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 20414,9 
тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы 510,2 тыс. рублей  и на 2027 
год в сумм 21905,3 тыс. рублей, в т. ч. условно-утвержденные расходы 1094,9 тыс. 
рублей. 
       дефицит  местного бюджета на 2026 г. в сумме 738,4 тыс. рублей и на 2027г. в 
сумме 795,0 тыс. рублей. 
    2.  Утвердить объем муниципального долга на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год 0 тыс. рублей. 
    3.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 
2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 
0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0 тыс. рублей, в 
том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 
0  тыс. рублей. 
        4.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025 
год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 
0 тыс. рублей.                               
        5. Утвердить в  бюджете сельского поселения поступления доходов в 2025 
год и на плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 
        6.  Утвердить в пределах общего объема расходов,  установленного статье 1 
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов  бюджета поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 
         7. Утвердить в пределах общего объема расходов,  установленного статье 1 
настоящего решения, расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026- распределение бюджетных ассигнований по разделам и 



 2 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 2027 годов  
согласно приложению 3 к настоящему решению. 
        8.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 
 на   2025 год и на плановый период 2026-2027_годов  согласно приложению 4 к 
настоящему решению.        
          9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  
согласно приложению 5 к настоящему решению. 
         10. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных  нормативных обязательств на 2025 год  0 тыс. рублей, на 
2026 год 0 тыс. рублей, на 2027 год 0 тыс. рублей. 
       11. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 

        12. Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2025 год и на плановый 
период 2026-2027 годов  выделяемые из местного бюджета бюджету 
Алексеевского муниципального района, направляемые на финансирование 
расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления муниципального образования на районный уровень, в 
размерах согласно приложению 7 к настоящему решению. 

      13. Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2025 год и на плановый 
период 2026-2027 годов  передаваемые из  бюджета Алексеевского 
муниципального района  в бюджет сельского поселения в соответствии с 
заключенными соглашениями, в размерах согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 
       14.Утвердить программу муниципальных заимствований сельского поселения, 
направляемых на покрытие дефицита  бюджета поселения и погашение 
муниципальных долговых обязательств сельского поселения, на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 9 к настоящему 
решению . 
         15.Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 10 к 

настоящему решению.  
         16.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского на 
2025 год и плановый период 2026- и 2027 годов согласно приложению 11 к 
настоящему решению.  

17. Утвердить программу приватизации муниципального имущества на 
2025год и на плановый период 2026-2027годов  согласно приложению 12 к 

настоящему решению и программу приобретения муниципального имущества на 
2025 год и на плановый период 2026-2027годов  согласно приложению 13 к 

настоящему решению. 
          18.Утвердить использование средств дорожного фонда Усть-Бузулукского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской 
области в соответствии со сметой доходов и расходов на 2025 год и на плановый 
период 2026-2027 годов  согласно приложению 14 к настоящему решению . 
 19.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

20. Опубликовать настоящее решение в газете «Алексеевский вестник». 
21. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя. 
 
 

Глава  
Усть-Бузулукского сельского поселения                                       О.В. Зарубина 

 



 3 

 

Таблица №  

 

к приложению №1 Решения  

Думы Усть-Бузулукского сельского поселения "Об утверждении    

бюджета Усть-Бузулукского  сельского поселения на 2024 год и  

 

на плановый период 2025-2026 годов". 

  

 

 от "28" декабря 2024 г. № 22/54 

     ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ 

     УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ 

 (тыс. руб.) 

Наименование показателей 
Коды по бюджетной 

классификации  
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  14236,70 14768,30 15900,00 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   14133,00 14663,60 15793,20 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 8057,60 8587,20 9716,80 

Налог на доходы физических  лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 8057,60 8587,20 9716,80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 8042,60 8572,20 9701,80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии  со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 15,00 15,00 15,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 5437,40 5437,40 5437,40 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации 100 1 03 02231 01 0000 110 

2805,70 2805,70 2805,70 

 
 

Таблица №  



 4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 100 1 03 02241 01 0000 110

16,30 16,30 16,30

################################################################

100 1 03 02251 01 0000 110

2936,20 2936,20 2936,20

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
100 1 03 02261 01 0000 110

-320,80 -320,80 -320,80

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 49,00 50,00 50,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 49,00 50,00 50,00

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 587,00 587,00 587,00

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 257,00 257,00 257,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

обектам налогообложени, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 257,00 257,00 257,00

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 330,00 330,00 330,00

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 320,00 320,00 320,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 320,00 320,00 320,00

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 10,00 10,00 10,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 10,00 10,00 10,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий 000 1 08 04020 00 0000 110 2,00 2,00 2,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 954 1 08 04020 01 0000 110 2,00 2,00 2,00  



 5 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 103,70 104,70 106,80
Доходы от использования имущества, находящегося в  

государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 29,30 29,30 29,30
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и  автономных учрежедений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 29,30 29,30 29,30
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учереждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учрежедений) 000 1 11 05030 00 0000 120 29,30 29,30 29,30
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учереждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учрежедений) 954 1 11 05035 10 0000 120 29,30 29,30 29,30

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗЩМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 74,40 75,40 77,50
Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 

субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые 

182 116 18000 02 0000 140 74,40 75,40 77,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6880,33886 5483,63886 5805,96916
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 150 6880,33886 5483,63886 5805,96916

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3234,00 2909,00 2908,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 3234,00 2909,00 2908,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности 954 2 02 15001 10 0000 150 3234,00 2909,00 2908,00  
 

 

 



 6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 535,30 583,60 603,90
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 8,20 8,20 8,20
Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской

области по организационному обеспечению деятельности территориальных

административных комиссий 954 2 02 30024 10 0000 151 8,20 8,20 8,20

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 527,10 575,40 595,70
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

954 2 02 35118 10 0000 150                        

(25-51180-0000-0000) 527,10 575,40 595,70

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3111,03886 1991,03886 2294,06916
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений 954 2 02 49999 10 0000 150 3111,03886 1991,03886 2294,06916

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05030 00 0000 150 0,00 0,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 902 2 07 05030 10 0000 150 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ: 21117,03886 20251,93886 21705,96916

 

 
  

  
  

  



 7 

             Приложение № 2 
к Решению Думы Усть-Бузулукского 

 сельского поселения   
от  28.12.2024 г.  № 22/54 

 
 

Распределение расходов бюджета Усть-Бузулукского  сельского поселения по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

 на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
                                                                                          тыс. руб. 

Код Наименование 2025 2026 2027 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4916,0 4846,1 5430,8 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

1209,8 1209,8 1209,8 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
2786,4 

 
2786,4 

 
2786,4 

0106 Обеспечение  деятельности органов 
финансового надзора 

34 34 34 

0111 Резервные фонды 5,8 5,8 5,8 

0113 Другие общегосударственные вопросы 880,0 810,2 11394,
9 

0113 Условно утвержденные расходы 0 510,2 1094,9 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 527,1 575,4 595,7 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 527,1 575,4 595,7 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

51 51 51 

0309  Защита населения и территории от ЧС  51 51 51 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5662,5 5804,0 6340,4 

0406 Водные ресурсы 0 0 0 

0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 5662,5 5804,0 6340,4 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5258,8 4400,5 4769,6 

0502 Коммунальное хозяйство 1100 1100 1100 

0503 Благоустройство 4158,8 3300,5 3669,6 

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0 0 0 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 5237,4 5237,4 5237,4 

0707 Молодежная политика  5237,4 5237,4 5237,4 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0 0 0 

0801 Культура 0 0 0 

0804 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0 0 0 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0 0 0 

1001   Пенсионное обеспечение 0 0 0 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 30 30 30 

1101 Физическая культура  30 30 30 

1400 Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы  

100 100 100 

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

100 100 100 



 8 

 ИТОГО 21 301,7 20 414
,9 

21 905
,3 

 
Глава Усть-Бузулукского сельского поселения                           О.В. Зарубина 



 

 

 

  

 9 

Приложение № 3 
к решению Думы Усть-Бузулукского сельского поселения 

от 28.12.2024  г.  №  22/54 
Расходы бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 - распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 2027 годов   

 

Д
о

п
о

л
н

и
т
е

л
ь

н
а

я
  

к
л

а
с

с
и

ф
и

к
а

ц
и

я
 р

а
с

х
о

д
о

в
 

Г
л

а
в

н
ы

й
 р

а
с

п
о

р
я

д
и

т
е

л
ь

, 

р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е

л
ь

 с
р

е
д

с
т
в

 

Функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской 
Федерации 

  
 

 
 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

Администрация Усть-Бузулукского 
сельского поселения Алексеевского 
муниципального района 

      21301
,7 

2041
4,9 

21905,
3 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 
00000 

000 4916,
0 

4846
,1 

5430,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального  образования 

  01 02 00 0 00 
00000 

000 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления 

  01 02 90 0 00 
00000 

000 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 

Глава муниципального образования   01 02 90 0 00 
00030 

000 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 



 

 

 

  

 10 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

  01 02 90 0 00 
00030  

100 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

  01 04 00 0 00 
00000 

000 2786,
4 

2786
,3 

2786,3 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

  01 04 
 

90 0 00 
00000 

000 2778,
2 

2778
,1 

2778,1 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

  01 04 90 0 00 
00010 

000 2778,
2 

2778
,1 

2778,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

  01 04 90 0 00 
00010 

100 2778,
2 

2778
,1 

2778,1 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  01 04 90 0 00 
00010  

200 230,0 229,
9 

229,9 

Субвенций на административную комиссию   01 04 90 0 00 
70010 

000 8,2 8,2 8,2 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  01 04 90 0 00 
70010 

200 8,2 8,2 8,2 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казенными 
учреждениями 

  01 04 90 0 00 
80140 

000 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 04 90 0 00 
80140 

800 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение органов деятельности 
финансовых. налоговых и таможенных 
органов и органов финансового надзора 
 

  01 06 00 0 00 
00000 

000 34,0 34,0 34,0 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

  01 06 90 0 00 
00000 

000 34,0 34,0 34,0 



 

 

 

  

 11 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

  01 06 90 0 00 
02010 

000 34,0 34,0 34,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

  01 06 90 0 00 
02010 

500 34,0 34,0 34,0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

  01 06 90 0 00 
02050 

000 34,0 34,0 34,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных бюджетных 
полномочий фин. органа 
 

  01 06 90 0 00 
02050 

500 34,0 34,0 34,0 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 
00000 

000 5,8 5,8 5,8 

Не программные расходы    01 11 99 0 00 
00000 

000 5,8 5,8 5,8 

Резервный фонд    01 11 99 0 00 
80680 

000 5,8 5,8 5,8 

Резервные средства   01 11 99 0 00 
80680 

800 5,8 5,8 5,8 

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 
00000 

000 880,0 810,
2 

1394,9 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления на 2025-2027 годы» 

  01 13 39 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 

Организация и проведение различных 
мероприятий, конкурсов на территории ТОС 

  01 13 39 0 00 
21050 

000     
10,0 

10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 13 39 0 00 
21050 

200     
10,0 

10,0 10,0 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

  01 13 99 0 00 
00000 

000 800,0 220,
0 

220,0 

Условно утвержденные расходы   01 13 99 000 09999 244 0 510,
2 

1094,9 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Старшее поколение» 

  01 13 0700107050 244 55,0 55,0 55,0 



 

 

 

  

 12 

Членские взносы в ассоциацию местных 
властей 

  01 13 99 0 00 
81070 

000 0 0 0 

Специальные расходы   01 13 99 0 00 
81070 

800 0 0 0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

  01 13 99 0 00 
02040 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для деятельности 
народных дружин 

  01 13 99 0 00 
02040 

500 0 0 0 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 
00000 

000 527,1 575,
4 

595,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

  02 03 99 0 00 
51180  

000 527,1 575,
4 

595,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

  02 03 99 0 00 
51180 

100 527,1 575,
4 

595,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  02 03 99 0 00 
51180 

200 0 0 0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельности  

  03 00 00 0 00 
00000 

000 51,0 51,0 51,0 

Защита населения и территорий от ЧС 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

  03 09 00 0 00 
00000 

000 51,0 51,0 51,0 

Непрограммные расходы    03 09 99 0 00 
00000 

000 51,0 51,0 51,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

  03 09 99 0 00 
00610 

000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  03 09 99 0 00 
00610 

200 31,0 31,0 31,0 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 
00000 

000 5662,
5 

5804
,0 

6340,4 



 

 

 

  

 13 

Водные ресурсы   04 06 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Непрограммные расходы    04 06 99 0 00 
00000  

000 0 0 0 

Содержание сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности и бесхозных 
сооружений 

  04 06 99 0 00 
20250 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  04 06 99 0 00 
20250 

200 0 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 00 0 00 
00000 

000 5662,
5 

5804
,0 

6340,4 

Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной сети 
на 2025-2027г.» 

  04  09 37 0 00 
00000 

000 2462,
5 

2604
,0 

3140,4 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

  04 09 37 0 00 
20680 

000 2462,
5 

2604,
0 

3140,4 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  04 09 37 0 00 
20680 

200 2462,
5 

2604,
0 

3140,4 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

  04 09 5000029040 611 3200,
0 

3200,
0 

3200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 00 0 00 
00000 

000 5258,
8 

4400,
5 

4769,6 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

  05 02 5000040050 611 1100,
0 

1100,
0 

1100,0 

Благоустройство   05 03 00 0 00 
00000 

000 4158,
8 

3300,
5 

3669,6 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Благоустройство территории Усть-
Бузулукского сельского поселения»  
 

  05 03 0400104050 244 3438,
8 

2108,
9 

2506,8 



 

 

 

  

 14 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

  05 03 5000029050 611 400,0 500,0 500,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию общественно-значимого проекта 
по благоустройству сельского поселения, 
реализуемых ТОС  

  05 03 47 0 00 
L5765 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий 

  05 03 47 0 00 
L5765 

500 0 0 0 

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 

  05 03 99 0 00 
00000 

000 300,0 671,8 642,8 

Уличное освещение   05 03 99 0 00 
20700 

000 160,0 160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  05 03 99 0 00 
20700 

200 160,0 160,0 160,0 

Уличное освещение (за счет переданных 
полномочий) 

  05 03 99 0 00 
S1150 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд( за счет переданных 
полномочий) 

  05 03 99 0 00 
S1150 

200 0 0 0 

Содержание мест захоронения (за счет 
переданных полномочий) 

  05 03 99 0 00 
S1150  

000 93,8 93,8 93,8 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд (за счет переданных 
полномочий) 

  05 03 99 0 00 
S1150  

200 93,8 93,8 93,8 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд (за счет переданных 
полномочий) 

  05 03 99 0 00 
S1150  

200 93,8 93,8 93,8 

Прочие мероприятия по благоустройству   05 03 99 0 00 
20740 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  05 03 99 0 00 
20740 

200 0 0 0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

  05 05 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности казенных учреждений 

  05 05 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 



 

 

 

  

 15 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений 

  05 05 99 0 00 
00590 

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

  05 05 99 0 00 
00590 

100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  05 05 99 0 
00 00590 

200 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений (за счет переданных 
полномочий) 

  05 05 99 0 00 
S1150 

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления (за счет переданных 
полномочий) 

  05 05 99 0 00 
S1150 

100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд (за счет переданных 
полномочий) 

  05 05 99 0 
00 S1150 

200 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений (за счет переданных 
полномочий) 

  05 05 99 0 00 
S1150 

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления (за счет переданных 
полномочий) 

  05 05 99 0 00 
S1150 

100 0 0 0 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казенными 
учреждениями 

  05 05 99 0 00 
80140 

000 0 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 
 

  05 05 99 0 00 
80140 

800 0 0 0 



 

 

 

  

 16 

Образование   07 00 00 0 00 
00000 

000 5283
,4 

5283,
4 

5283,4 

Молодежная политика    07 07 99 0 00 
00000 

000 5237
,4 

5237,
4 

5237,4 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Программа мероприятий по работе с 
детьми и молодежью» 

  07 07 99 0 00 
20750 

000 46,0 46,0 46,0 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

  07 07 5000029030 611 5237
,4 

5237,
4 

5237,4 

Культура, кинематография    08 00 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Культура   08 01 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Муниципальная программа __________на 
2021-2023 годы» 

  08 01 36 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Организация и проведение конкурсов, 
выставок, культурно-массовых мероприятий 
с целью адаптации и реабилитации 
инвалидов 

  08 01 36 0 00 
21390 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

  08 01 36 0 00 
21390 

200 0 0 0 

Непрограммные расходы    08 01 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

  08 01 99 0 00 
02020 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по вопросу  
библиотечного обслуживания населения 

  08 01 99 0 00 
02020 

500 0 0 0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

  08 01 99 0 00 
02030 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по вопросу  
библиотечного обслуживания населения 

  08 01 99 0 00 
02030 

500 0 0 0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

  08 04 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 



 

 

 

  

 17 

Непрограммные расходы    08 04 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений 

  08 04 99 0 00 
00590  

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

  08 04 99 0 00 
00590  

100 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений(за счет переданных 
полномочий) 

  08 04 99 0 00 
S1150  

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления(за счет переданных 
полномочий) 

  08 04 99 0 00 
S1150  

100 0 0 0 

Социальная политика   10 00 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Пенсионное обеспечение   10 01 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Не программные расходы    10 01 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих  

  10 01 99 0 00 
10270 

000 0 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

  10 01 99 0 00 
10270 

300 0 0 0 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 
00000 

000 30,0 30,0 30,0 

Развитие физической культуры и спорта    11 01 99 0 00 
00000 

000 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие физической культуры и 
спорта» 
 

  11 01 99 0 00 
21340 

000 30,0 30,0 30,0 



 

 

 

  

 18 

 
Глава Усть-Бузулукского сельского поселения                                                              О.В. Зарубина

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд  

  11 01 99 0 00 
21340 

200 30,0 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты   14 03 99 000 
S1775 

540 100,
0 

0 0 



 

 

 

  

 19 

Приложение № 4 
к решению Думы Усть-Бузулукского 

 сельского поселения 
от 28.12.2024 г.  №  22/54 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 -2027 ГОДОВ 

 
Д

о
п

о
л

н
и

т
е

л
ь

н
а

я
  

к
л

а
с

с
и

ф
и

к
а

ц
и

я
 р

а
с

х
о

д
о

в
 

Г
л

а
в

н
ы

й
 р

а
с

п
о

р
я

д
и

т
е

л
ь

, 

р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е

л
ь

 с
р

е
д

с
т
в

 

Функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской 
Федерации 

  
 

 
 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

Администрация Усть-Бузулукского 
сельского поселения Алексеевского 
муниципального района 

 954     21301
,7 

2041
4,9 

21905,
3 

Общегосударственные вопросы  954 01 00 00 0 00 
00000 

000 4916,
0 

4846
,1 

5430,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального  образования 

 954 01 02 00 0 00 
00000 

000 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 



 

 

 

  

 20 

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления 

 954 01 02 90 0 00 
00000 

000 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 

Глава муниципального образования  954 01 02 90 0 00 
00030 

000 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

 954 01 02 90 0 00 
00030  

100 1209,
8 

1209
,8 

1209,8 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

 954 01 04 00 0 00 
00000 

000 2786,
4 

2786
,3 

2786,3 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

 954 01 04 
 

90 0 00 
00000 

000 2778,
2 

2778
,1 

2778,1 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

 954 01 04 90 0 00 
00010 

000 2778,
2 

2778
,1 

2778,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

 954 01 04 90 0 00 
00010 

100 2778,
2 

2778
,1 

2778,1 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 01 04 90 0 00 
00010  

200 230,0 229,
9 

229,9 

Субвенций на административную комиссию  954 01 04 90 0 00 
70010 

000 8,2 8,2 8,2 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 01 04 90 0 00 
70010 

200 8,2 8,2 8,2 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казенными 
учреждениями 

 954 01 04 90 0 00 
80140 

000 5,0 5,0 5,0 



 

 

 

  

 21 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  954 01 04 90 0 00 
80140 

800 5,0 5,0 5,0 

Обеспечение органов деятельности 
финансовых. налоговых и таможенных 
органов и органов финансового надзора 

 954 01 06 00 0 00 
00000 

000 34,0 34,0 34,0 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

 954 01 06 90 0 00 
00000 

000 34,0 34,0 34,0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

 954 01 06 90 0 00 
02010 

000 34,0 34,0 34,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

 954 01 06 90 0 00 
02010 

500 34,0 34,0 34,0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

 954 01 06 90 0 00 
02050 

000 34,0 34,0 34,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных бюджетных 
полномочий фин. органа 

 954 01 06 90 0 00 
02050 

500 34,0 34,0 34,0 

Резервные фонды  954 01 11 00 0 00 
00000 

000 5,8 5,8 5,8 

Не программные расходы   954 01 11 99 0 00 
00000 

000 5,8 5,8 5,8 

Резервный фонд   954 01 11 99 0 00 
80680 

000 5,8 5,8 5,8 

Резервные средства  954 01 11 99 0 00 
80680 

800 5,8 5,8 5,8 

Другие общегосударственные вопросы  954 01 13 00 0 00 
00000 

000 880,0 810,
2 

1394,9 

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления на 2025-2027 годы» 

 954 01 13 39 0 00 
00000 

000 10,0 10,0 10,0 



 

 

 

  

 22 

Организация и проведение различных 
мероприятий, конкурсов на территории ТОС 

 954 01 13 39 0 00 
21050 

000     
10,0 

10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 954 01 13 39 0 00 
21050 

200     
10,0 

10,0 10,0 

Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

 954 01 13 99 0 00 
00000 

000 800,0 220,
0 

220,0 

Условно утвержденные расходы  954 01 13 99 000 09999 244 0 510,
2 

1094,9 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Старшее поколение» 

 954 01 13 0700107050 244 55,0 55,0 55,0 

Членские взносы в ассоциацию местных 
властей 

 954 01 13 99 0 00 
81070 

000 0 0 0 

Специальные расходы  954 01 13 99 0 00 
81070 

800 0 0 0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

 954 01 13 99 0 00 
02040 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
создание условий для деятельности 
народных дружин 

 954 01 13 99 0 00 
02040 

500 0 0 0 

Национальная оборона  954 02 00 00 0 00 
00000 

000 527,1 575,
4 

595,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 954 02 03 99 0 00 
51180  

000 527,1 575,
4 

595,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

 954 02 03 99 0 00 
51180 

100 527,1 575,
4 

595,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 954 02 03 99 0 00 
51180 

200 0 0 0 



 

 

 

  

 23 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельности  

 954 03 00 00 0 00 
00000 

000 51,0 51,0 51,0 

Защита населения и территорий от ЧС 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 954 03 09 00 0 00 
00000 

000 51,0 51,0 51,0 

Непрограммные расходы   954 03 09 99 0 00 
00000 

000 51,0 51,0 51,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

 954 03 09 99 0 00 
00610 

000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 954 03 09 99 0 00 
00610 

200 31,0 31,0 31,0 

Национальная экономика  954 04 00 00 0 00 
00000 

000 5662,
5 

5804
,0 

6340,4 

Водные ресурсы  954 04 06 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Непрограммные расходы   994 04 06 99 0 00 
00000  

000 0 0 0 

Содержание сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности и бесхозных 
сооружений 

 954 04 06 99 0 00 
20250 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 954 04 06 99 0 00 
20250 

200 0 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  954 04 09 00 0 00 
00000 

000 5662,
5 

5804
,0 

6340,4 

Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной сети 
на 2025-2027г.» 

 954 04  09 37 0 00 
00000 

000 2462,
5 

2604
,0 

3140,4 



 

 

 

  

 24 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

 954 04 09 37 0 00 
20680 

000 2462,
5 

2604,
0 

3140,4 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 04 09 37 0 00 
20680 

200 2462,
5 

2604,
0 

3140,4 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

 954 04 09 5000029040 611 3200,
0 

3200,
0 

3200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  954 05 00 00 0 00 
00000 

000 5258,
8 

4400,
5 

4769,6 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

 954 05 02 5000040050 611 1100,
0 

1100,
0 

1100,0 

Благоустройство  954 05 03 00 0 00 
00000 

000 4158,
8 

3300,
5 

3669,6 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Благоустройство территории Усть-
Бузулукского сельского поселения»  

 954 05 03 0400104050 244 3438,
8 

2108,
9 

2506,8 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

 954 05 03 5000029050 611 400,0 500,0 500,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию общественно-значимого проекта 
по благоустройству сельского поселения, 
реализуемых ТОС  

 954 05 03 47 0 00 
L5765 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий 

 954 05 03 47 0 00 
L5765 

500 0 0 0 

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 

 954 05 03 99 0 00 
00000 

000 300,0 671,8 642,8 

Уличное освещение  954 05 03 99 0 00 
20700 

000 160,0 160,0 160,0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 05 03 99 0 00 
20700 

200 160,0 160,0 160,0 



 

 

 

  

 25 

Уличное освещение (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 03 99 0 00 
S1150 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд( за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 03 99 0 00 
S1150 

200 0 0 0 

Содержание мест захоронения (за счет 
переданных полномочий) 

 954 05 03 99 0 00 
S1150  

000 93,8 93,8 93,8 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 03 99 0 00 
S1150  

200 93,8 93,8 93,8 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 03 99 0 00 
S1150  

200 93,8 93,8 93,8 

Прочие мероприятия по благоустройству  954 05 03 99 0 00 
20740 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 05 03 99 0 00 
20740 

200 0 0 0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

 954 05 05 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности казенных учреждений 

 954 05 05 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений 

 954 05 05 99 0 00 
00590 

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

 954 05 05 99 0 00 
00590 

100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 05 05 99 0 
00 00590 

200 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений (за счет переданных 

 954 05 05 99 0 00 
S1150 

000 0 0 0 



 

 

 

  

 26 

полномочий) 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 05 99 0 00 
S1150 

100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 05 99 0 
00 S1150 

200 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 05 99 0 00 
S1150 

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления (за счет переданных 
полномочий) 

 954 05 05 99 0 00 
S1150 

100 0 0 0 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казенными 
учреждениями 

 954 05 05 99 0 00 
80140 

000 0 0 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  954 05 05 99 0 00 
80140 

800 0 0 0 

Образование  954 07 00 00 0 00 
00000 

000 5283
,4 

5283,
4 

5283,4 

Молодежная политика   954 07 07 99 0 00 
00000 

000 5237
,4 

5237,
4 

5237,4 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Программа мероприятий по работе с 
детьми и молодежью» 

 954 07 07 99 0 00 
20750 

000 46,0 46,0 46,0 

Муниципальная программа на 2025-2027  954 07 07 5000029030 611 5237 5237, 5237,4 



 

 

 

  

 27 

годы «Развитие деятельности Усть-
Бузулукского многоцелевого центра» 

,4 4 

Культура, кинематография   954 08 00 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Культура  954 08 01 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Муниципальная программа __________на 
2021-2023 годы» 

 954 08 01 36 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Организация и проведение конкурсов, 
выставок, культурно-массовых мероприятий 
с целью адаптации и реабилитации 
инвалидов 

 954 08 01 36 0 00 
21390 

000 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

 954 08 01 36 0 00 
21390 

200 0 0 0 

Непрограммные расходы   954 08 01 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

 954 08 01 99 0 00 
02020 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по вопросу  
библиотечного обслуживания населения 

 954 08 01 99 0 00 
02020 

500 0 0 0 

Выполнение функций казенными 
учреждениями 

 954 08 01 99 0 00 
02030 

000 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по вопросу  
библиотечного обслуживания населения 

 954 08 01 99 0 00 
02030 

500 0 0 0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

 954 08 04 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Непрограммные расходы   954 08 04 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений 

 954 08 04 99 0 00 
00590  

000 0 0 0 



 

 

 

  

 28 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления 

 954 08 04 99 0 00 
00590  

100 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений(за счет переданных 
полномочий) 

 954 08 04 99 0 00 
S1150  

000 0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления(за счет переданных 
полномочий) 

 954 08 04 99 0 00 
S1150  

100 0 0 0 

Социальная политика  954 10 00 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Пенсионное обеспечение  954 10 01 00 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Не программные расходы   954 10 01 99 0 00 
00000 

000 0 0 0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих  

 954 10 01 99 0 00 
10270 

000 0 0 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 954 10 01 99 0 00 
10270 

300 0 0 0 

Физическая культура и спорт  954 11 00 00 0 00 
00000 

000 30,0 30,0 30,0 

Развитие физической культуры и спорта   954 11 01 99 0 00 
00000 

000 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа на 2025-2027 
годы «Развитие физической культуры и 
спорта» 
 

 954 11 01 99 0 00 
21340 

000 30,0 30,0 30,0 



 

 

 

  

 29 

 
Глава Усть-Бузулукского сельского поселения               О.В. Зарубина 

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд  

 954 11 01 99 0 00 
21340 

200 30,0 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты  954 14 03 99 000 
S1775 

540 100,
0 

0 0 



 

 

 

  

 30 

Приложение № 5 

к решению  Думы Усть-Бузулукского сельского поселения 
от 28.12.2024 г. № 22/54 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальных программ Усть-Бузулукского сельского поселения 
на 2025-2027 годы 

                                                                                                          тыс. руб. 

Наименование 
показателя 

КОДЫ  
 

Г
л

а
в

н
ы

й
 р

а
с

п
о

р
я

д
и

т
е

л
ь

, 

р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е

л
ь

 с
р

е
д

с
т
в

 

Функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации 

До
пол
нит
ель
ная  
кла
сси
фи
кац
ии 
рас
ход
ов 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Целевая 
статья 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

план 

2025 2026 2027 

Администрация Усть-
Бузулукского сельского 
поселения 

      1597
9,7 

14891,
3 

15825,
6 

Муниципальная 
программа на 2025 - 
2027 годы «Старшее 
поколение» 

 954 01 13 0700107
050 

244 55,0 55,0 55,0 

Муниципальная 
программа на 2025-2027 
годы «Программа 
мероприятий по работе 
с детьми и 
молодежью» 

 954 07 07 0500105
050 

244 46,0 46,0 46,0 

Муниципальная 
программа на 2025-2027 
годы «Осуществление 
дорожной 
деятельности на 
территории Усть-
Бузулукского сельского 

 954 04 09 0100100
120 

244 2462,
5 

2604,0 3140,4 



 

 

 

  

 31 

поселения»  

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и  
спорта на 2025-
2027годы 

 954 11 05 0900109
050 

244 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная 
программа на 2025-2027 
годы «Благоустройство 
территории Усть-
Бузулукского сельского 
поселения» 

 954 05 03 0400104
050 

244 3438,
8 

2108,9 2506,8 

Муниципальная 
программа на 2025 - 
2027 годы «Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления» 

 954 01 13 1000101
150 

244 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 
программа на 2025 - 
2027 годы «Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого центра» 

 954 04 09 5000029
040 

611 3200,
0 

3200,0 3200,0 

  954 05 02 5000040
050 

611 1100,
0 

1100,0 1100,0 

  954 05 03 5000029
050 

611 400,0 500,0 500,0 

  954 07 07 5000029
030 

611 5237,
4 

5237,4 5237,4 

 
 

Глава Усть-Бузулукского сельского поселения                              О.В. Зарубина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 32 

 

 

 

 

Приложение № 6 
                                                           к решению Думы 

Усть-Бузулукского сельского поселения 
от  28.12.2024 г.  №  22/54 

 
 

Предельная 
штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Усть-Бузулукского сельского поселения 
 

Наименование Численность ( человек) 

 
Администрация Усть-Бузулукского 
сельского поселения 

3 

 
 
 

Глава Усть-Бузулукского сельского поселения                            О.В. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 33 

Приложение № 7 
к решению Думы  Усть-Бузулукского 

 сельского поселения   
                                                                                                            от  28.12.2024 г.  №  22/54 
 

Средства, выделяемые из бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения, на 
финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного 

самоуправления Алексеевского муниципального района 
 на 2025-2027 годов 

 
 
 

Наименование передаваемых полномочий  Сумма расходов  
(тыс. руб) 

Раздел, 
подраз
дел 

2025г 2026г 2027г 

1. Осуществление внешнего муниципального 
контроля  

01 06 34,0 34,0 34,0 

2. Осуществление софинансирования 
обслуживания объектов благоустройства 

05 03 54,9 54,9 54,9 

3. Иные межбюджетные трансферы  14 03 100,0 0 0 

4.     

5.     

ИТОГО:  188,9 88,9 88,9 

 
 

Глава Усть-Бузулукского   сельского поселения                   О.В. Зарубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 34 

Приложение № 8 
к решению Думы Усть-Бузулукского 

 сельского поселения   
                                                                                                                         от  28.12.2024 г.  

№ 22/54 
 

Средства, выделяемые из бюджета Алексеевского муниципального района в 
бюджет Усть-Бузулукского сельского поселения  

 на 2025-2027 годов 
 
 
 

Наименование передаваемых полномочий  Сумма расходов  
(тыс. руб) 

Раздел, 
подраз
дел 

2025г 2026г 2027г 

1.Межбюджетные трансферты на 
сбалансированность бюджетов 

 1442,2 1442,0 1442,
2 

2. Инициативное бюджетирование  1120,0 0 0 

3. Иные межбюджетные трансферты на 
благоустройство территории 

 548,9 549,0 548,9 

4. Иные межбюджетные трансферты на 
содержание специальной дорожной техники 

 0 0 303,0 

5.     

ИТОГО:  3111,1 1991,0 2294,
1 

 
 
Глава Усть-Бузулукского  сельского поселения                           О.В. Зарубина                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 35 

 
 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М М А 
муниципальных заимствований Усть-Бузулукского сельского поселения , 

направленных на покрытие дефицита бюджета и погашение муниципальных 
долговых обязательств Усть-Бузулукского  сельского поселения на 2025 год  и 

плановый период 2026- 2027годов 
 
 

Перечень 
муниципальных заимствований 

Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026- 
2027годов 

 

    
 
 

 

 
 

 

 

  
 

Приложение № 9 
к  решения Думы Усть-Бузулукского  

сельского поселения 
от 28.12.2024 г.  №22/54 

    

 
Вид муниципальных 

заимствований 
 
 

 
Сумма, 

                      тыс. рублей 

1 2 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Кредиты от кредитных 
организаций: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 

0 
 

0 
 

0 

 
И т о г о: 

 
0 



 

 

 

  

 36 

Приложение № 10                                              
  к решению Думы Усть-Бузулукского 

сельского поселения 
от 28.12.2024 г. № 22/54 

 
 
 

П Р О Г Р А М М А 
муниципальных гарантий Усть-Бузулукского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов 
 

 
 
 

 
 
 
Глава  
Усть-Бузулукского сельского поселения                                        О.В. Зарубина 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальные 
гарантии 
 
 

 
Сумма, 

     тыс. рублей 

Муниципальные гарантии: 
предоставление муниципальных 
гарантий 
исполнение муниципальных 
гарантий 

0 
 

0 
 

0 

 
И т о г о: 

 
0 



 

 

 

  

 37 

 
 
           Источники финансирования дефицита бюджета 

Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025-2027 год 
                                                                                          

      
                Наименование 

              Сумма, тыс. руб. 

2025 2026 2027 

  Разница между средствами, поступившими от 
размещения муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

   Разница между полученными и погашенными 
кредитами кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации  

 
0 

 
0 

 
0 

   Разница между полученными и погашенными в 
валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными бюджету Усть-
Бузулукского сельского поселения  другими 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации  

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

   Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета Усть-Бузулукского сельского 
поселения в течение соответствующего года 

-711,8 -738,4 -795,0 

    Иные источники внутреннего финансирования  
    дефицита  бюджета Усть-Бузулукского сельского 
поселения, в том числе:                                     
          поступления от продажи акций и иных форм  
     участия в капитале, находящихся в собственности 
     муниципального образования                                                          
           объем средств, направляемых на исполнение  
     муниципальных гарантий в валюте Российской  
     Федерации в случае, если исполнение гарантом  
      ведет к возникновению права регрессного 
     требования гаранта к принципалу                                                     
            
 

 
Итого источников финансирования дефицита 
бюджета  Усть-Бузулукского сельского поселения  

 
0 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 

 
0 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 

 
0 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 

-711,8 -738,4 -795,0 

  
 

     Глава Усть-Бузулукского 
     сельского поселения                                                                                       О.В. Зарубина  

 

 

Приложение № 11 Решения 
Думы Усть-Бузулукского сельского поселения  

от 28.12.2024 г. № 22/54 
 

 



 

 

 

  

 38 

 

  
                                     Приложение № 12 

к решению Думы Усть-Бузулукского  
сельского поселения 

                             от    28.12.2024  г.  № 
22/54 

 
Программа приватизации  муниципального имущества 

Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-
2027годов 

 
1. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие     приватизации в 2025 году и 

плановым периоде 2026- 2027годов 
 

№ 
п/п 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
 

М
е

с
т
о

 

р
а

с
п

о
л

о
ж

е
н

и
я

 

О
с

н
о

в
н

о
й

 в
и

д
 

д
е

я
т
е

л
ь

н
о

с
т
и

 

С
р

е
д

н
е

 

с
п

и
с

о
ч

н
а

я
 

ч
и

с
л

е
н

н
о

с
т
ь

, 

ч
е

л
. 

Б
а

л
а

н
с

о
в

а
я

 

(о
с
т
а

т
о

ч
н

а
я

) 

с
т
о

и
м

о
с
т
ь

 

о
с

н
о

в
н

ы
х

 

с
р

е
д

с
т
в

. 

1 2 3 4 5 6 

 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих     приватизации в 2025году 

и плановым периоде 2026- 2027годов 
 

№ 
п/
п 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
 

М
е

с
т
о

 н
а

х
о

ж
д

е
н

и
я

 

Б
а

л
а

н
с

о
в

а
я

 

с
т
о

и
м

о
с
т
ь

 (
т
ы

с
. 

р
у

б
.)

 

П
р

и
м

е
ч

а
н

и
е
 

Г
о

д
 п

р
и

о
б

р
е
т
е

н
и

я
 

 в
  

о
б

с
т
в

е
н

н
о

с
т
ь

 

П
л

о
щ

а
д

ь
 з

е
м

. 

у
ч

а
с

т
к
а

, 
в

х
о

д
я

щ
е

го
 

в
 с

о
с
т
а

в
 

п
р

и
в

а
т
и

з
и

р
у

е
м

о
го

 

и
м

у
щ

е
с

т
в

а
 

1 2 3 4 5 6 7 

  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
3.Перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в 

муниципальной собственности  Усть-Бузулукского сельского поселения подлежащих 
приватизации в 2025 году 

 



 

 

 

  

 39 

№ 
п/п 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
 

х
о

з
я

й
с
т
в

е
н

н
ы

х
 

о
б

щ
е
с

т
в

 

М
е

с
т
о

 

р
а

с
п

о
л

о
ж

е
н

и
я

 

У
с
т
а

в
н

ы
й

 к
а

п
и

т
а

л
, 

т
ы

с
.р

у
б

. 

Доля муниципальной 
собственности в 

уставном капитале  
капитал, обществ, 
предлагаемых к 
приватизации 

номинальная 
стоимость, 
тыс. руб. 

процент 
от УК 

1 2 3 4 5 6 

  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

              
Глава Усть-Бузулукского 
сельского поселения                                                                 О.В. Зарубина  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 



 

 

 

  

 40 

Приложение № 13  
к решению Думы Усть-Бузулукского 

сельского поселения 
                                от 28.12.2024 г.  № 

22/54 
 

Программа приобретения имущества в муниципальную собственность 
Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025 год 

 

Код 
разде 

ла 

Наименование и параметры имущества Сумма 
(тыс. руб.) 

  0 

  0 

 Итого  

 
 
Глава Усть-Бузулукского 
сельского поселения                                                                    О.В. Зарубина  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 



 

 

 

  

 41 

  Приложение № 14 

к  Решению Думы Усть-Бузулукского 
сельского поселения  

от 28.12.2024 года № 22/54 
 

Смета  доходов и расходов муниципального дорожного фонда на 2025 и плановый 
период 2026-2027 годов 

                                                                                                                                       тыс. руб. 

N 
п/п 

Наименование показателей 2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 

 ДОХОДЫ – всего: 5662,5 5804,
0 

6340,4 

 в том числе:    

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 

   

б) Средства бюджета Усть-Бузулукского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района в 
размере прогнозируемых поступлений от: 

   

 транспортного налога    

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации 

5437,4 5437,
4 

5437,4 

 доходов от использования имущества, входящего в 
состав автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

   

 доходов от передачи в аренду земельных участков, 
находящихся в собственности ______муниципального 
района и расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

   

 безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

   

 денежных средств, поступающих в районный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 

   

 
 



 

 

 

  

 42 

связи с уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров 

 платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций 

   

  платы по соглашениям об установлении 
публичных сервитутов в отношении земельных 
участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации 

 

   

 платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 

   

 платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по 
автомобильной дороге транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

   

в) Субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда 

0 0 303,0 

г) Иные поступления, не противоречащие 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области 

225,1 366,6 600,0 

 РАСХОДЫ – всего: 5662,5 5804,
0 

6340,4 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз) 

2247,2 2604,
0 

2837,4 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз) 

   

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности 

   

г) приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности 

   

д) создание резерва средств муниципального дорожного 
фонда 

0 0 303,0 



 

 

 

  

 43 

е) проведение работ по подготовке и оформлению 
технической документации  на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения, не 
оформленные в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, с 
последующей регистрацией права собственности на 
автомобильные дороги в едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  

   

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений для осуществления и реализации 
мероприятий в области дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения поселений 

   

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети, автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

   

К) Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

3200,0 3200,
0 

3200,0 

 

Глава Усть-Бузулукского сельского поселения                                                   О.В. Зарубина 

 

 

 

 

 

 

 


